Ihesus. 
Oblata die vigesima septima martii, anno millesimo quingentesimo octuagesimo c. 28v. 

secundo, concedit pro dicta dilatione dies decima quinta et intimetur comprobata 
copia. Cani 

Intimatus fuit, dicto die, dicto magnifico regii fisci procuratori, per Scano portarium, 
sich refferentem. Gamboa notarius. Oblata per dictum Scarpa, procuratorio nomine 
eius. Ieshus. Lo magnificus Bertol Scarpa producix la suplica dels testimonis, a sa 
instantia rebuts, ensemps ab las lletras gertificatorjas de la bona vida y fama de 
aquells supplicant, que mane vuestra sefioria provehir que sien dits testimonia 
publicats et predicta omni meliori modo etc. / 
Angelus Cani 

Ieshus. 
Oblata die vigesimo quarto aprilis, anno millesimo quingentesimo octuagesimo 
secundo, inserantur producta et assignat ad publicationem testium ad diem Jovis et 
intimetur 
Cani 

Intimatus fuit, dicto die, dicto magnifico regio fisci procuratori, per Scano 
portarium, sich refferentem. Gamboa natarius. Oblata per dictum magnificum 
Scarpa. No es estat contradit a la apertura de la plica dels testimonis, produida per 
esta part y publicatio demanada de aquells, supplica per go esta dita part que sia 
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huberta dita plica y que sian dits testimonjs publicats et predicta omni meliori 
modo etc. 
Angelus Cani 

Ihesus. Oblata die vigesimo sexto aprilis, anno millesimo quingentesimo octuagesimo 
secundo, habitis testibus, pro publicatis, intimetur regio fisco, comprobata copia et 
biduum 
Cani 

Intimatus fuit, dicto die, dicto magnifico regii fisci procuratori, per Ferrer portarium, 
sich refferentem. 
Gamboa notarius 

Hoc est translatum bene et fideliter, Sassari, sumptum a quadam copia autenctica 
privilegii generositatis in pergameneo scripta, non vigiata, non cancellata nec in 
aliqua sui parte suspecta sed omni prorsus vigio et suspkione prout prima fatie 
apparebat car essens tenoris sequentis: Nos Alphonsus, Dei gratia, rex Aragonum, 
Siciliae, Valentiae, Mayoricarum, Sardiniae et Corsice, comes Barchinone, dux 
Athenarum et Neopatriae ac etiam comes Rosilionís et Ceritaniae, habentes 
respectum ad probitatem meorum que honestatem et virtutum laudanda merita viri 
fidelis nostri Gantini Scarpa, civitatis Sasseri regni nostri Sardiniae, nec non ad ver 
servigia per vos illustrissimis regibus Aragonum predecessoribus nostris, memoriae 

c. 29 recolende et nobis prestita et que impendetis dante domino in futurus / pensantes 
que statum et conditionem viri et predecessorum vestrorum, qui ad eo velut 
generosi habemus ab antico vítam onorificam tenuerunt, que ex his et aliis 
respectibus militare onore, remini insigniri utique et gaudere volentes propterea vos 
speciali gratia et favore prosegui tenore presentis, firmiter, perpetuo valituri de 
nostri certa scientia delliberateque et consulte ad premissa et alia que ad hec nos 
rationabiliter excitant et inducunt nostre mentis aciem detijentis, vos dictum 
Guantinum Scarpa, vestramque progeniam et posteritatem, pro rectam lineam 
desgendentem, nostro proprio motu, ad generositatis onorem attollimus et generosis 
facimus et nominamus vosque etiam et totam ipsam progeniem et posteres vestros 
omnes et singulos in perpetuum onere statu et conditione generosa decoramus, 
volentes ac etiam sangientes huiusque rescripti tenore degernentes que vestraque 
soboles et progenies et posteri viri possitis et possint licite a quocumque nobili 
tamen milito hoc volente militari singulo decorari ad gradum statum et onorem 
militarem atolli super quibus vobis et eis auctoritatem concedimus et libera in 
facultatem et interim nunch et comodo quandocumque in posterum gaudeatis et 
gaudere libere valeatis, perpetuo, vos et tota dita vestra posteritas, tam in personi, 
quam in bonis omnibus et singulis gracis onoribus privilegiis, franquitatibus, 
libertatibus et immunitatibus usaticis et usibus quibus milites militari singulos 
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decorati sive personis militares et de genere generoso et seu de paratico gaudere 
possunt et debent ac soliti sunt letari, iuxta forum Aragonum et consuetudines 
observantias et privilegia aliorum regnorum et terrarum nostrarum et alias 
quovismodo, nos enim vobis cum et cum vestra dieta sobole et posteritate in 
perpetuum, ut est dictum de nostri certa scíentia in et super premissis et circa ea ex 
causis previis et aliis ad hec nos debite moventibus ex nostre plenitudine regie 
potestatis gra / giosius dispensamus suplentes serie presenti omnem deffectum si c. 29v. 

quis in premissis vel premissorum aliquo, nunch vel de cetero quandocumque 
reperiri posset quomodolibet seu opponi mandantes per hanc eandem gubernatori, 
nostro generali eiusque gerentibus baiulis aliis, que universis et singulis offigialibus 
nostris et locum tenentibus eorundem presentibus et fucturis nec non nobilibus 
baronibus militibus et aliis subditis, infra iurisdictionis nostre, in perpetuum 
constitutis presentibus et futuris quatenus congessionem decretum generositatem et 
gratiam nostram huiusmodi omnia que et singula supra contenta firma habeant in 
perpetuum et inviolabiliter observent et in nullo contrafaciant, aliqua ratione seu 
causa, per hoc, tamen, privilegium nequeatis vos eximere assolutione quorumvis 
jurium nostre curie pertinentium atque ante congessione huíus teneremini quíbus 
noluimus nec intendimus alius propterea derogari immo nobis dicteque nostre curie 
salva remanere volomus penitus et illesu in cuius rei testimonium presentem vobis 
fieri jussimus, nostro sigillo comuni in pendenti munitus. Datum in villa Algueri, die 
decimo septimo iunii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo 
trigesimo secundo, regnumque nostri decimo septimo, signum Alphonsi dei gratia 
Aragonum, Siciliae, Valentiae Maioricarum, Sardiniae et Corsicae comitis 
Barchinone ducis Athenarum et Neopatrie comitisque Rosilionis et Ceritaniae rex 
Alfonsus, tester sunt: nobilis Raymundus De perdionibus capitaneus generalis 
armate Guillermus Raymundí de Montecatheno regni Siciliae, magnus senescalcus, 
Exhiminus Petri de Corella, gubernatore regni Valentiae, Joannes Lupide Guerrea, 
camerarius consiliarii et Raymundus Gilabert milites armorum uxerius domini regio 
signum mej Arnaldi Fonolleda, scriptores dicti illustrissimi domini regís auctoritate 
que regia per totam terram et dictionem suam notarius publici, qui de / mandato c. 30 

regio michi facto ad relationem multum honorem Ioannjs Olzina, dicti domini regiis 
secretarii, mandatum regium inferius opponentis eiusque vice et loco aliis ipso 
negotio occupato huiusmodi privilegium clausi, dominus rex mandavit mihi 
Iohannis Olzina signum mei Francisci Michaelis Carbonell sacre cesaree et regiae 
magestatis domini nostri regis scribae et archivarii sui regii archivi Barchinone 
eiusque regia auctoritate notari publici per totam suam terram et dictionem, qui 
huiusmodi privilegíum regio iussu presente ab regio registro itineri decimo et quarto 
pretitulato predicti serenissimi ac potentissimi domini Alfonsi, immortalis 
memoriae, Aragonum regis, in archivo regio Barchinonae recondito, sumpsi 
scribique, feci et veridice comprobavi et clausi, die vigesimo tertio mensis lulii, anno 
a nativitate domini millesimo quingentesimo vigesimo sexto. Signum meum Matej 
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de Campo, civis Sasseri, apostolica regiaque auctoritatibus publici notarii huic 
translato testis. Signum meum Ioannis Cano, civis Sasseri, apostolica et regia 
auctoritatíbus publici notari huic translato testis. Sígnum meum Gavini Casagia civis 
Sasseri, apostolica ubique regia vero per totum huiusmodi Sardiniae regnum 
auctoritatibus publici notarii, qui huiusmodi translatum, alieno calamo exaratum, 
extrahi feci a dicta copia auctentica privilegii generosítatis et cum eadem 
comprobavi de verbo ad verbum insinemque veritatis et testimonium promissorum, 
instante magnifico Bartholo Scarpa dierum malore dicte civitatis una cum 
prescriptorum eo notarius meorum testimonio hic me proprio calamo seripsi 
subsignavi et clausi, die vigesimo primo mensis iannuarii, anno a nativitate domini 
millesimo quingentesimo septuagesimo octavo. Universis et singulis presentes literas 
testimoniales inspecturis visis lecturis pariterque audituris don Hieronimus / de 

c. 31v. Castellvi et Aguilo, vicarius et iudex ordinarius presentis civitatis Sassaris, huius 
regni Sardiniae salutem, in domino et presentibus fidem indubiam adhibere 
quoniam institutum est et rationi cognum veritati testímonium prohibere 
universitati viae et cuius libet vestrum tenore presentium intimamus, notificamus et 
testamur qualiter providus vir Gavinus Casagia, qui de presenti transumpto, rogatus 
fuit ipsumque in publicam formam redigi signaque et nomine suís solitis et consuetis 
signavit, subscripsít et publicavit tam diti temporis ipsíus in utroque dudum ante et 
post fuit et erat pro ut odie estat publicus apostolica et regia auctoritatíbus notarius 
bonus, fidelis et legalis et pro taliet ut talis habitus, tentus, nominatus et reputatus 
pro ut de presenti tenetur et nomínatur suisque scripturiis et instrumentis publicus 
semper adhibita fuit et hodie adhibetur in judigio et extra plena et indubitata fides 
et ne alicui super hoc dubitare contingat presentes nostras literas testimoniales de 
premissis fieri et per notarium nostrum et díctae Curiae, coram nobis, scribam 
infrascritum subscribi sigilloque quo in talibus uti iussimus et fecimus comuniri. 
Data in prefata civitate Sasseri, die vigesima mensis februarii anno a nativitate 
domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo 
pro visa 
Don Hieronim de Castellvi y Aguilo 

De mandato sui nobilis domini, expedite per me Johan Sola et Grillo notarium et 
unum scribis et dominis utilibus procuratore curiae / 
pro visa. 

c. 31 Testes reepti et esaminati ad instantia magnifici Bertholi Scarpa civitatis Sassaris. 
Oblata per magnificum Bartholum Scarpa. Gavinus Scano notarius. 
Illustrissimo setior lloctinenti y capita generai etc. 

Si be lo magnificus mossen Berthol Scarpa major de dies, legittímament y sens 
ningun obstacle, es militar, en virtut de un privilegi atorgat, per lo serenissime rey 

660 

Alphonso de imortal memoria, al magnifico quondam Gantine Scarpa, asgendent del 
dit magnificus Bertol Scarpa. Del qual privilegi se fa fé a vuestra serioria illustrissima, 
cum in certiore pro ut ecce pettens inceri y, per virtut de dit privilegi, deuria sens altre 
ser manat, esser provehit per vuestra serioria, que sia tractat y reputat per militar, per 
esser, com es dit privilegi es molt llarch y ampie y en favor dels descendents del dit 
quondam. No res menorys pro mes exuberant cauthela y a tot bon fi y effecte y a tal 
vuestra serioria illustrissima, mes descansadament, puga manar y provehir que sia 
tractat y reputat per militar, eumque debere gaudere et frui omnibus privilegiis et 
prerrogativiis, quibus gaudere consueverunt et solent persone militares, segons li 
competex per dit privilegi, dit magnificus Scarpa gitra actus superflue probationis et 
cum solitis salvetatibus ponit sequentes articulos. Et primo posa y provar enten, que 
lo magnificus Berthol Scarpa, major de dies, es dels verdaders y principals de Scarpa, 
del cap de Lugudor y de la giutat de Sasser y es desgendent legittim y natural y per 
recta linea del magnificus quondam Gantine Escarpa, de la dita ciutat de Sasser, y per 
tal es tingut y reputat comunament per relatio y oyda de personas antigas y de bona 
vida y fama y axi es ver etcetera. Item, posa que totes les predites coses son veres y 
de aquelles es publica veu y fama y axi es ver etc. /